
 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение  «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 25» 

П Р И К А З 

 от   05 ноября    2020 года                                                                    №  253 

О внесении изменений в АООП 

     В соответствии с п.15.1.  постановления Губернатора Ставропольского 

края от 30 октября 2020 года № 453 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О 

комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции СOVID-2019 на 

территории Ставропольского края»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в: 

1.1. Адаптированную основную образовательную программу  начального 

общего образования с нарушением опорно-двигательного аппарата на 

2020/2025 годы, утверждённую приказом от 31 августа 2020 года № 168 в 

части изменения календарного учебного графика. 

1.2. Адаптированную основную образовательную программу  основного 

общего с нарушением опорно-двигательного аппарата на 2020/2027 годы, 

утверждённую приказом от 31 августа 2020 года № 170 в части изменения 

календарного учебного графика. 

 1.3. Адаптированную основную образовательную программу  среднего 

общего образования с нарушением опорно-двигательного аппарата на 

2020/2022 годы, утверждённую приказом от 31 августа 2020 года № 173 в 

части изменения календарного учебного графика. 

1.4. Адаптированную основную образовательную программу  

обучающихся  с  интеллектуальными нарушениями в сочетании  с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата на 2020/2025 годы, 



утверждённую приказом от 31 августа 2020 года № 171 в части изменения 

календарного учебного графика. 

1.5. Установить сроки осенних каникул с 01.11.2020 по 15.11.2020 года 

включительно. 

1.6. Установить начало второй четверти с 16.11.2020 года. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бычихиной 

Н.А. 

2.1. Организовать работу по перепланировке программного материала в 

разделе 3 «Календарно-тематическое планирование» рабочих программах 

по учебным предметам на 2020/2021 учебный год, утверждённых 

приказом от 31 августа 2020 года № 173. 

2.2. Обеспечить выполнение программного материала в полном объёме  

путём уплотнения. 

3. Руководителям школьных методических объединений Губанова М.М., 

Денисова А.В., Дубровина С.В., Курасова Т.И., Падалка Т.Н. 

3.1. Рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений 

изменения, внесённые в разделе 3 «Календарно-тематическое 

планирование» рабочих программах по учебным предметам на 2020/2021 

учебный год, утверждённых приказом от 31 августа 2020 года № 173 в 

срок до 12 ноября 2020 года. 

4. Учителям-предметникам 

4.1. Представить директору школы на утверждение изменения, внесённые 

в разделе 3 «Календарно-тематическое планирование» рабочих 

программах по учебным предметам на 2020/2021 учебный год, 

утверждённых приказом от 31 августа 2020 года № 173 в срок до 16 

ноября 2020 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.О. Директора                                              Н.А. Бычихина 

 



 

 

 
 

 


